

9 marca 2018



Nowoczesny Dział Endoskopii w szpitalu w Czerwonej Górze

W Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. św. Rafała w Czerwonej Górze otwarto nowy Dział Endoskopii. Jest większy i lepiej wyposażony. – Mamy pracownię endoskopii na miarę XXI wieku – mówił podczas otwarcia Youssef Sleiman, dyrektor szpitala. Wartość całej inwestycji to prawie 4 miliony złotych. W wydarzeniu udział wzięli Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego, Grzegorz Gałuszka, radny Sejmiku i Anna Nocuń, dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Dotychczasowa powierzchnia Działu Endoskopii wynosiła 105 metrów kwadratowych. Teraz

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Nowoczesny Dział Endoskopii w szpitalu w Czerwonej Górze | 1

do dyspozycji pacjentów i personelu oddano prawie trzy razy większą przestrzeń.

- To jedna z kolejnych inwestycji, które w tym szpitalu udało się zrealizować w ostatnich latach. Przenieśliśmy Dział Endoskopii z budynku A, gdzie było ciasno, były trudne warunki i dla pacjentów i personelu, do budynku C, gdzie wykonaliśmy adaptację pomieszczeń po oddziale intensywnej terapii. Teraz mamy pracownię endoskopii na miarę XXI wieku - mówił dyrektor szpitala **Youssef Sleiman**.

Dział tworzą cztery sale zabiegowe, do tego sala wybudzeń oraz pomieszczenia socjalne i sala szkoleniowa. Koszt adaptacji wraz z umeblowaniem wyniósł ponad 1,5 miliona złotych, z czego połowę przekazał samorząd województwa świętokrzyskiego, reszta to środki własne szpitala.

- To wielki dzień dla szpitala, dla ochrony zdrowia w regionie świętokrzyskim i dobra okazja by podziękować wam za to, co robicie. Pamiętamy jak wyglądał ten szpital jeszcze 10 lat temu. Pełnię funkcję marszałka od 11 lat i pamiętam, że hasło szpital w Czerwonej Górze najczęściej kojarzył się z problemami. Dziś widać, jak zmieniają się warunki, w których leczeni są pacjenci, widać ten ogromny wysiłek całej załogi. Jestem pod ogromnym wrażeniem - mówił **Adam Jarubas**, marszałek województwa świętokrzyskiego.

Dział Endoskopii został wyposażony w nowoczesny sprzęt za 2 miliony 321 tysięcy złotych. Zdaniem doktora Andrzeja Bronisia z pracowni endoskopii jest to sprzęt najnowszej generacji.

- To przełoży się na jakość i liczbę wykonywanych zabiegów - informował dr **Andrzej Broniś**. - W ubiegłym roku wykonaliśmy prawie 9 tysięcy zabiegów i badań, teraz te możliwości się zwiększą. Myślę, że kolejki do niektórych zabiegów znacznie się skrócą, a na niektóre badania w ogóle nie trzeba będzie czekać - podkreślił.

Zdaniem Adama Jarubasa ochrona zdrowia to dzisiaj bardzo trudny rynek, zarządzanie służbą zdrowia w warunkach niedofinansowania to prawdziwe wyzwanie.

- Samorząd województwa jako organ założycielski stara się na tyle, na ile możliwe, współuczestniczyć w projektach rozwojowych szpitali w naszym regionie. Warto wspomnieć o jednym parametrze w ramach środków unijnych, które zaplanowaliśmy do wykorzystania w naszym regionie w minionej perspektywie - 7 procent tych środków poszło na ochronę zdrowia. To jeden z najwyższych parametrów w naszym kraju. Dziś widać, że potraficie państwo to bardzo dobrze wykorzystywać dla zdrowia, dla bezpieczeństwa naszych mieszkańców - mówił marszałek.

Koszt adaptacji pomieszczeń na potrzeby Działu Endoskopii i jego wyposażenia wyniósł 3 miliony 857 tysięcy złotych, z czego 44 procent pochodziło z Ministerstwa Zdrowia, 31 procent z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, a 25 procent ze

środków własnych szpitala.

www.wrota-swietokrzyskie.pl













